PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2016   №  1925
г. Слободской Кировской области
          О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 31.10.2013 № 238
На основании п. 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Слободской»,  утвержденного  постановлением  администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176,  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие экономического потенциала и поддержка малого и среднего предпринимательства города Слободского» на 2014-2018 годы (далее – Программа) внести следующие изменения:
1. В названии Программы и  далее по тексту год окончания реализации Программы,  входящих в неё подпрограмм и отдельных мероприятий заменить с «2018» на «2019».

2. Раздел «Объем ассигнований Программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:
	Объем ассигнований Программы
	общий объем финансирования  Программы составит 1985,8 тыс. рублей, в том числе средства бюджета города – 1985,8 тыс. рублей.

3. Абзац  2 п.4  Программы изложить в новой редакции:  «Общий объем финансирования  Программы составит 1985,8 тыс. рублей, в том числе средства бюджета города – 1985,8 тыс. рублей».
4. П. 4 приложения №2  к  Программе читать в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	отчет
	план
	план
	план
	план
	план
	план

	4
	Развитие торгово-ярмарочной деятельности

	4.1
	Оборот розничной торговли на 1 участника ярмарки
	тыс. руб.
	5
	5,2
	5,4
	5,5
	5,7
	5,8
	5,9

	4.2
	Объем выручки ярмарок выходного дня
	тыс. руб.
	2400
	2600
	2800
	3000
	3300
	3500
	3700

	4.3
	Число участников ярмарок выходного дня
	ед-ц
	480
	500
	520
	550
	580
	600
	630

5.  Приложение №3  к  Программе читать в новой редакции:

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия
	Источники

финанси-рования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год

	Муници-пальная Программа
	«Развитие экономического потенциала и поддержка малого и среднего предпринимательства города Слободского»
	бюджет города
	969
	185,4
	140,4
	156
	290
	245

	Под-

программа
	«Совершенствование  управления  социально-экономическим развитием  города»
	бюджет города
	43
	37,4
	32
	34
	104
	38

	Под-

программа
	«Поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Слободском»
	бюджет города
	170,5
	137,7

	99,9
	112
	169
	189

	Под-

программа
	«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых муниципальных услуг, в том числе на базе  филиала много-функционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»
	бюджет города
	740
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприя-тие
	Мероприятия по развитию торгово-ярмарочной деятельности в городе Слободском
	бюджет города
	15,5
	10,3
	8,5
	10
	17
	18

6. Приложение №4 к Программе читать в новой редакции. Прилагается.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.
8. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава администрации

города Слободского     И.В.Желвакова
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующая отделом экономического развития,

потребительских рынков и муниципальных

закупок администрации города                                                   И.А.Харитонова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
города Слободского                                                                          А.В.Поляхова

Начальник финансового
 управления  администрации                                                              Н.П. Аверина
Ведущий специалист правового отдела

администрации города  Слободского                                           А.Н.Халявин
Разослано:

Дело – 2

Отдел экономики – 1

Финансовое управление – 1

КСК-1

Орготдел-1

	Приложение №  4

к Программе «Развитие экономического потенциала и поддержка малого и среднего предпринимательства города Слободского» на 2014-2019 годы

ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы «Совершенствование  управления

 социально-экономическим развитием  города» на 2014-2019 годы

	Основные разработчики подпрограммы
	отдел экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации  города Слободского

	Соисполнители подпрограммы
	структурные подразделения администрации города Слободского

	Цель подпрограммы
	обеспечение системного подхода к управлению социально- экономическими процессами, происходящими в городе, для осуществления сбалансированного и качественного муниципального регулирования развития территории города

	Задачи подпрограммы
	совершенствование системы стратегического планирования социально-экономического развития города Слободского как основы развития социального и экономического потенциала муниципального образования;

создание механизма увязки планов развития города  с их участием в государственных программах Кировской области, а также других мероприятиях развития инфраструктуры, отраслей экономики и социальной сферы, осуществляемых на областном уровне;

организация деятельности органов местного самоуправления города Слободского по формированию и развитию конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг;

создание благоприятной среды, способствующей привлечению и повышению эффективности использования инвестиционных ресурсов, обеспечения, в конечном итоге, экономического роста и повышения уровня жизни населения;

обеспечение качества прогнозирования социально-экономического развития города Слободского;

реализация механизмов оценки качества муниципального управления, направленного на повышение эффективности деятельности администрации города;

развитие программно-целевого метода управления как механизма повышения эффективности бюджетных расходов, в том числе в сфере бюджетных инвестиций;

обеспечение структурных подразделений администрации города экономико-статистической информацией в целях принятия управленческих решений по вопросам социально-экономического развития города;

обеспечение подготовки к переводу города Слободского  на условия военного времени

	Важнейшие показатели эффективности подпрограммы

-принятие в 2015 году программы (плана) социально-экономического развития города Слободского на 2015-2019 годы;

-уровень  конкуренции  на  торгах  -  среднее   количество   заявок участников  размещения  заказов  на  одну  процедуру  состоявшихся торгов;
-объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 человека;

-качество прогнозирования социально-экономического развития города Слободского ;

-подготовка доклада главы администрации города Слободского «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в сроки, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области»;

-количество муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования, разработанных в срок, установленный  действующим законодательством;

-нахождение города Слободского в десятке лучших муниципальных образований в итоговом рейтинге оценки эффективности деятельности муниципалитетов  за отчетный год;

-уровень обеспечения администрации города экономико-статистической информацией, предусмотренной муниципальным контактом;

-обеспечение выполнения мероприятий по мобилизационной подготовке и мобилизационных мероприятий по подготовке к переводу города Слободского  на условия военного времени в соответствии с утвержденными планами мобилизационной подготовки

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	cрок реализации подпрограммы - 2014 – 2019 годы. Выделение этапов не предусматривается

	Ресурсное обеспечение подпрограммы, всего:

в том числе

бюджет города
	288,4 тыс. руб.

288,4 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	реализация подпрограммы позволит:

утвердить в 2015 году и приступить к реализации программы (плана) социально-экономического развития города Слободского на 2015-2019 годы;

увеличить к 2019 году объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 человека в 1,7 раза;

обеспечить качество прогнозирования социально-экономического развития города Слободского (отклонение фактических значений показателей социально-экономического развития города от прогнозных не более 10% ежегодно);

обеспечить администрацию города Слободского экономико-статистической информацией, предусмотренной муниципальным  контрактом на 100%.

ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы

«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых муниципальных услуг, в том числе на базе филиала многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»  на 2014-2019 годы

	Ответственный исполнитель
подпрограммы
	Отдед экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского

	Цели подпрограммы
	Повышение качества жизни граждан на основе повышения эффективности и информационной открытости государственного управления за счет применения информационно-коммуникационных технологий

	Задачи подпрограммы
	Повышение эффективного межуровневого

и межведомственного электронного взаимодействия органа местного самоуправления и органов государственной власти между собой и на основе информационного взаимодействия с гражданами и организациями.

Оптимизация предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций).

Предоставление муниципальных услуг в электронной форме на основе применения системы межведомственного электронного взаимодействия.

Предоставление муниципальных услуг на базе МФЦ.

Повышение информационной культуры населения в сфере информационно-коммуникационных технологий.

	Целевые показатели подпрограммы
	Доля муниципальных услуг, переведенных в электронный вид, от общего количества муниципальных услуг.

Количество запросов, направленных с использованием региональной системы межведомственного электронного взаимодействия, на 1 тысячу населения в год.

Доля регламентированных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления города, от общего количества муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления города.

Доля принятых административных регламентов, соответствующих требованиям Федерального закона № 210-ФЗ.

Объем публикаций о возможности получения муниципальных услуг в электронном виде.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014-2019 годы

Выделение этапов не предусматривается

	Объемы ассигнований подпрограммы
	бюджет города–740 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы
	Увеличение доли муниципальных услуг, переведенных в электронный вид, от общего количества муниципальных услуг до 50 %.

Сокращение сроков предоставления гражданам и организациям муниципальных услуг.

Уменьшение количества документов, подаваемых гражданином для получения услуги.

Сокращение среднего времени сбора документов и ожидания получения муниципальной услуги .

Упрощение процесса получения муниципальных услуг. Повышение информированности граждан и юридических лиц о порядке, способах и условиях получения муниципальных услуг.

Устранение избыточных процедур.

Повышение комфортности  предоставления муниципальных услуг и удовлетворенность заявителей взаимодействием с органами местного самоуправления.

ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

на 2014-2019 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского

	Цели подпрограммы
	развитие малого и среднего предпринимательства как фактора, обеспечивающего устойчивое социально-экономическое положение города;

обеспечение развития малых предприятий в приоритетных для города сферах экономики

	Задачи  подпрограммы
	-формирование благоприятной правовой среды, стимулирующей развитие малого предпринимательства;

-развитие инфраструктуры, обеспечивающей доступность деловых услуг для субъектов малого предпринимательства;
-формирование положительного имиджа малого и среднего бизнеса, укрепление социального статуса предпринимательства;

- информационно-консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

-содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении их продукции на областные и межрегиональные и международные рынки;

-внедрение отраслевого подхода к поддержке и  развитию субъектов малого предпринимательства

	Целевые показатели эффективности реализации  подпрограммы
	количество предоставленных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Слободским фондом Бизнес-Инкубатор им. К.А. Анфилатова;

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку;

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационно-консультационную и организационную поддержку;

количество участников культурно-досуговых мероприятий, направленных на популяризацию традиционной народной художественной культуры;

количество услуг по информированию и документарному обеспечению Слободским фондом Бизнес-Инкубатор им. К.А. Анфилатова предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства на условиях и в порядке, установленных правилами предоставления Кировским областным фондом поддержки малого и среднего предпринимательства

	Этапы и сроки реализации  подпрограммы
	2014- 2019 годы, выделение этапов не предусмотрено

	Объемы ассигнований  подпрограммы
	Объем финансирования:

 бюджет  города – 878,1 млн.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации  подпрограммы
	- формирование нормативно-правовой базы, стимулирующей развитие малого предпринимательства;
- повышение информированности предпринимательского сообщества о деятельности органов государственной власти (местного самоуправления) в сфере поддержки и развития малого предпринимательства;

- формирование партнерских отношений между властью и бизнесом;

- укрепление социального статуса предпринимателей и рост престижа предпринимательской  деятельности;

- развитие потребительского рынка за счет конкуренции;

- возрождение народных художественных промыслов и ремесел в муниципальном образовании